
6. jednání pracovní skupiny 

VZDĚLÁVÁNÍ při RSK KHK

12. 12. 2016, Hradec Králové



Program jednání PS

1. Úvodní slovo

2. Aktuální informace sekretariátu RSK KHK

3. Podpora vzdělávání v rámci CLLD v KHK

4. Podpora vzdělávání v ITI HK-PCE aglomerace

5. Místní akční plány rozvoje vzdělávání v KHK 

6. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání KHK 

7. Různé, diskuze, náměty

8. Závěr cca v 16:30



Seznam jednání PS Vzdělávání

1) 29.10.2014 – územní dimenze OP

2) 27.01.2015 – dotační možnosti EU

3) 03.07.2015 – účast zástupce MŠMT

4) 02.03.2016 – začátek tvorby KAP

5) 06.06.2016 – strategický rámec KAP

6) 12.12.2016 – projednání návrhu KAP



RSK – vzdělávání 

 PS Doprava 

 PS Sociální oblast

 PS Zdravotnictví 

 PS Výzkum a inovace 

 PS Cestovní ruch 

 PS Životní prostředí 

 PS Vzdělávání 

 PS Obce a města 

 PS Venkov 

 PS Zaměstnanost

 sběr projektových 
záměrů za zájmové, 
neformální a celoživotní 
vzdělávání pro potřeby 
KAP a MAP v KHK

 platformy MAP a KAP 

 Výzvy IROP + OPVVV



 dotace EU a KHK

 5 setkání dle okresů

 červen 2014, 2015, 2016

Regionální workshopy

20. 6. 2016 - Bukvice (Jičínsko)
21. 6. 2016 - Lodín (Hradecko) 
22. 6. 2016 - Mladé Buky (Trutnovsko)
23. 6. 2016 - Pohoří (Rychnovsko)
24. 6. 2016 - Suchý Důl (Náchodsko)



Konference v HK – 19.10.2016 :

• K čemu je obci dobrá strategie Smart City … výstup expertů na poli Smart City – Ing.

Jakub Slavík, Mgr. František Kubeš (MMR)

• Chytrá řešení ve městech a obcích … příklady dobré praxe z kraje, z ČR i ze zahraničí

 Smart region Vrchlabí … spolupráce ČEZ a města Vrchlabí,

 Univerzita Hradec Králové … projekty typu „živá laboratoř“ v oblasti dopravy, bydlení

apod.

 Inspirace z Libereckého kraje chytré řešení aplikované ve švýcarském St. Gallen.

 koncepce SMART City ve městech Hradec Králové a Pardubice

• Možnosti financování chytrých řešení z jiných než evropských finančních zdrojů…

příspěvky odborníků z MMR, MŽP



Pakt zaměstnanosti 

Královéhradeckého kraje

• smluvně uzavřené partnerství (bez právní subjektivity) 24. 6. 
2016

• signatáři: KH kraj, Úřad práce, Hospodářská komora, město HK, 
CIRI, Regionální rada odborových svazů, Svaz průmyslu a dopravy

• Koordinační výbor – stanovy, příprava Řídícího výboru, vazba na RSK a PS 
Zaměstnanost 

• Projekt Zaměstnaný absolvent – spolupráce firem a absolventů SŠ, SOŠ a
SOU, VOŠ; odborné praxe studentů realizované bezprostředně po absolutoriu

• Projekt Predikace trhu práce - KOMPAS
- předvídání potřeb trhu práce, a to jak pro národní úroveň, tak pro
úroveň regionů

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html



Regionální centrum podpory 

sociálního podnikání 

Aktuální aktivity:
• Katalog sociálních podniků a náhradního plnění v 

Královéhradeckém kraji  
• Vzdělávací seminář na téma podnikatelský plán 
• Exkurze do sociálního podniku se zaměřením na 

sociální zemědělství 
• Veletrh sociálního podnikání

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-
podnikani.html

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html


Absorpční kapacita a 

Regionální akční plán KHK



Absorpční kapacita KHK 2014+

• Šetření v období 2014–2016

• Sběr on-line dotazník www.rskkhk.cz

http://www.rskkhk.cz/


Šetření absorpční kapacity KHK - Absorpční 

kapacita Královéhradeckého kraje dle financování z ESIF

• 70 % sesbíraných projektových záměrů je teoreticky 

financovatelných z evropských fondů = 26,7 mld. Kč
• Nejvíce projektových záměrů je financovatelných z IROP (314 projektů),OP 

ŽP (230 projektů) a z OP VVV (141 projektů) 

9 474

6 371

4 201

4 079

2 216

381

26

0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000 8 000 9 000 10 000

OP D

IROP

OP VVV

OP ŽP

OP Z

OP PIK

PRV

Celkové předpokládané náklady v mil. Kč



Šetření absorpční kapacity KHK - Absorpční 

kapacita Královéhradeckého kraje kategorie žadatele

• Nejčastějšími žadateli byly obce, školy a nestátní neziskové 
organizace

Subjekty
Celkové předpokládané 
náklady Počet projektů

Obce 10 949 964 373 Kč      672

Školy a školská zařízení 10 931 984 231 Kč 316

Státní organizace 9 621 355 000 Kč 22

Královéhradecký kraj 4 501 378 930 Kč 66

Nestátní neziskové organizace 2 192 637 536 Kč 112

Ostatní 716 850 000 Kč 39

Podnikatelské subjekty 647 833 000 Kč 52





Regionální akční plán KHK

• Pro aktualizaci Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 
byly použity tyto zdroje:

– mapování absorpční kapacity 2014 - 2016

– strategické rámce MAP a KAP

– alokace Místních akčních skupin

– alokace ITI Hradecko-pardubické aglomerace

– vlastní šetření

– ad.

• identifikace priorit a potřeb regionálních aktérů pro efektivnější čerpání 
prostředků z evropských a národních zdrojů, 

• zmapování tzv. „bílých míst“, která v současné době vyžadují více finančních zdrojů 
a nejsou pokryta dotačními možnostmi

• dokument pro vyjednávání s ministerstvy pro nastavení a zacílení finanční podpory 
od roku 2017

• podklad pro dotace EU, ČR, ale i kraje…?



Alokace v tematických oblastech 
RAP KHK do roku 2020

Celková alokace Alokace za ESI fondy



Alokace dle aktivit RAP do roku 2020

Alokace za ESI fondy Alokace mimo ESI fondy

Zpřesnění aktivity RAP

Celková 
alokace v 

mil. Kč
Výstavba a rekonstrukce dálnic, rychlostních 
komunikací a silnic I. třídy včetně silnic TEN-T 15 000

Modernizace a rekonstrukce železničních tratí a 
infrastruktury (uzly, zastávky, systémy,…) 9 150

Modernizace a výstavba silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje 3 500

Podpora výzkumu (infrastruktura, lidské zdroje, 
spolupráce) 2 853

Rozvoj a podpora sociálních služeb 2 394

Energetické úspory veřejných budov 1 800

Revitalizace a zachování kulturních památek 1 515
Infrastruktura středního a vyššího odborného 
vzdělávání 1 504
Infrastruktura ve zdravotnictví včetně návazné 
péče 1 500

Kanalizace a ČOV 1 405

Zpřesnění aktivity RAP

Celková 
alokace v 

mil. Kč

Rozvoj strategických průmyslových zón 3 600
Podpora bytové výstavby a revitalizace 
domovního fondu 1 349
Infrastruktury pro poskytování sociálních 
služeb 1 223

Revitalizace a zachování kulturních památek 911

Volnočasové aktivity a sport 853

Infrastruktura primárního vzdělávání 629

Sídelní zeleň a veřejná prostranství 542

Podpora výzkumu (infrastruktura, lidské 
zdroje, spolupráce) 500

Rekonstrukce místních komunikací 451

Budování a rekonstrukce cyklostezek a 
cyklotras včetně souvisejícího zázemí 450



RAP KHK - aktivity „vzdělávání“
absorpční kapacita (v mil. Kč)

Aktivity RAP ESIF Ostatní Celkem 
4.1.5.C Infrastruktura středního a vyššího 
odborného vzdělávání 1 400 385 1 785
4.1.6.A Podpora rozvoje vysokých škol 

970 2 972
4.1.5.B Infrastruktura primárního vzdělávání

300 629 929
4.1.5.D Infrastruktura celoživotního, zájmového a 
neformálního vzdělávání

240 182 422
4.1.4.C Spolupráce škol s firmami; polytechnické 
vzdělávání; kariérové poradenství; zájmové a 
neformální vzdělávání 280 14 294
4.1.4.B Klíčové kompetence žáků, studentů, 
pedagogů a řídících pracovníků ve školství

150 0 150
4.1.5.A Infrastruktura předškolního vzdělávání

90 44 134
4.1.3.A Inkluzivní vzdělávání a sociální integrace 
dětí 90 0 90
4.1.4.A Kvalita předškolního vzdělávání s důrazem 
na pedagogické pracovníky 60 0 60
Celkem 

3 580 1 256 4 836



Monitoring čerpání 

dotací z EU 2014 – 2020 



Celková hodnota schválených žádostí o podporu v jednotlivých 
operačních programech v České republice (v mil. Kč)

26 612

8 026

5 341

4 384

3 963

3 920

2 075 253
OP Z

IROP

OP VVV

OP D

OP ŽP

OP PIK

OP TP

OP Praha - pól růstu ČR

26 350 žádostí = 462 mld. Kč (281 výzev) 

2 778 schválených projektů = 55 mld. Kč (112 výzev)



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
výzvy (stav k 1. 12. 2016)

Převisy:

• OPPIK – ICT, nemovitosti, technologie,…(15-10 násobek)

• OPZ – sociální podnikání, zaměstnanost cíl. skupin,…(12-7 
násobek)

• OPVVV – excelentní výzkum, inkluzivní vzdělávání, VŠ,…(6-3 
násobek)

• OPŽP – environm. rizika, kotlíky, protipovod.ochrana (7-2 
násobek)

• IROP – ŠS + VOŠ, sociální podnikání, doprava,… (4-3 násobek)



Celková hodnota schválených žádostí o podporu v jednotlivých 
operačních programech s realizací na území KHK (v mil. Kč)

1787

898

234

208

173

51

OP Z

IROP

OP ŽP

OP PIK

OP VVV

OP TP

2 147 žádostí:
276 projektů = 3,4 mld. Kč 



Čerpání v programovém období 2014 – 2020
schválená dotace z EU v KHK (stav k 1. 12. 2016)

Vybrané typy schválených projektů v KHK:

• IROP: Krajské silnice – 485 mil. Kč

• OPZ: Služby sociální prevence – 300 mil. Kč

• OPŽP: Kotlíkové dotace – 220 mil. Kč

• OPPIK: Inovace, nemovitosti – 57 mil. Kč 

• OPVVV: Místní akční plány vzdělávání – 35 mil. Kč

• OPVVV: Krajský akční plán vzdělávání – 20 mil. Kč

• OPZ: Dětské skupiny – 18 mil. Kč

• OPVVV: Inkluzivní vzdělávání – 7 mil. Kč

• OPVVV: Šablony pro MŠ a ZŠ – 7 mil. Kč



www.cirihk.cz

Mapa sociálně vyloučených lokalit v KHK



Alokace IROP SC 2.4 – 473 mil. EUR (cca 13 mld. Kč)

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení 

(výzvy 2016 + 2017)

Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol – výzvy č. 32 a 33 (2016) výzvy č. 83 a 84 (2017)

• 5/2016 – 11/2016 (mimo SVL – 393 mil. Kč), (SVL – 917 mil. Kč) + 1 100 mil. Kč ?

• 5/2017 – 10/2017 (mimo SVL – 403 mil. Kč), (SVL – 939 mil. Kč) 2 652 mil. Kč (20,4 %)

Infrastruktura základních škol – výzvy č. 58 a 59 (2016) výzvy č. 87 a 88 (2017)

• 8/2016 – 2/2017 (mimo SVL – 551 mil. Kč), (SVL – 1 285 mil. Kč) 

• 9/2017 – 3/2018 (mimo SVL – 245 mil. Kč), (SVL – 572 mil. Kč) 2 653 mil. Kč (20,4 %)

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání – výzvy č. 63 a 64 (2016) a výzvy č. 89 a 90 (2017) 

• 10/2016 – 4/2017 (mimo SVL – 151 mil. Kč), (SVL – 353 mil. Kč)

• 10/2017 – 4/2018 (mimo SVL – 26 mil. Kč), (SVL – 60 mil. Kč) 590 mil. Kč (4,5 %)

Infrastruktura pro předškolní vzdělávání – výzvy č. 14 a 15 (2015), výzvy č. 47 a 48 (2016) a výzvy č. 71 a 72 (2017)

• 12/2015 – 4/2016 (mimo SVL – 975 mil. Kč), (SVL – 1 462 mil. Kč + 276 mil. Kč)

• 5/2017 – 10/2017 (mimo SVL – 27 mil. Kč), (SVL – 63 mil. Kč) 2 527 mil. Kč (19,4 %)

• 6/2016 – 6/2023 (ITI – 892 mil. Kč), (IPRÚ – 252 mil. Kč) – není v ITI HK-Pce 1 144 mil. Kč (8,8%)

Regionální vzdělávání (ITI) – výzvy č. 65 a 66 (2016)

• 11/2016 – 6/2023 (ITI – 2 676 mil. Kč), (IPRÚ – 755 mil. Kč) 3 431 mil. Kč (26,4 %)



Počet podaných žádostí do výzev IROP 
na předškolní vzdělávání (v mil. Kč)

59

42

33

23

16
14

12 12 11
9

6 5

0
0

10

20

30

40

50

60

70

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Kraj

Celkem 242 žádostí  = 
182 (SVL) + 60 (bez SVL)



CZV na podané projekty do výzev IROP 
na předškolní vzdělávání (v mil. Kč)

1 021

559 550

296
262

233 233 216

150 128 127

58

0
0

200

400

600

800

1000

1200

C
e

lk
o

vé
 z

p
ů

so
b

ilé
 v

ýd
aj

e

Kraj

Celkem 3,8 mld. Kč = 
2,8 (SVL) + 1,0 (bez SVL)

2násobný převis u SVL
navýšení +276 mil. Kč



www.cirihk.cz



IROP SC 2.4 – výzvy 32 a 33 (infrastruktura SŠ a VOŠ)

Ve výzvě č. 32 „Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol“ bylo předloženo celkem 46 projektů v celkovém finančním 

objemu 623 mil Kč. Objem předložených žádostí, které vstoupí do 

procesu hodnocení, tak přesáhl alokaci výzvy o 230 mil. Kč (více než 

1,5 násobný převis). 

Ve výzvě č. 33 „Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 

(SVL)“ bylo předloženo celkem 253 projektů v celkovém finančním 

objemu 3,6 mld. Kč (téměř čtyřnásobný převis). Objem žádostí tak 

přesáhl alokaci výzvy o téměř 2,7 mld. Kč. 

V případě velkého množství kvalitních projektů, které splní podmínky 

hodnocení, ale budou se nacházet pod úrovní alokace výzev, bude ŘO 

IROP uvažovat o jejich dodatečném navýšení, a to na úkor alokace 

plánovaných výzev dané aktivity v roce 2017. Výzvy bude případně 

možné navýšit celkově až o cca 1,1 mld. Kč.



Strategické rámce KAP v ČR – IROP 2.4 
Kraj - rámec KAP počet projektů alokace v Kč na 1 projekt

Ústecký kraj 94 1 896 290 000 20 173 298

Moravskoslezský kraj 341 1 288 950 000 3 779 912

Liberecký kraj 51 1 073 151 370 21 042 184

Královéhradecký kraj 48 945 467 983 19 697 250

Jihočeský kraj 125 912 055 000 7 296 440

Zlínský kraj 92 899 429 864 9 776 412

Jihomoravský kraj 29 804 192 865 27 730 788

Kraj Vysočina 57 781 106 943 13 703 631

Pardubický kraj 53 708 680 000 13 371 321

Plzeňský kraj 43 676 970 000 15 743 488

Olomoucký kraj 70 586 650 000 8 380 714

Středočeský kraj 83 533 850 000 6 431 928

Karlovarský kraj 8 58 905 000 7 363 125

Celkem ČR 1 094 11 165 699 025 10 206 306



Srovnání rámců KAP a počtu podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

61

35 31 29 24 23 22 19 14 14 12 10 5

125

92

341

70
57

83

29
48 53

43

94

51

8

0

50

100

150

200

250

300

350

400

IROP 2.4 Rámec KAP



Srovnání rámců KAP a CZV podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

695
595

545
501 490 472

347 326 306
262

216
173

62

912

804

1 073

781

945
899

709

1 289

1 896

534
587

677

59

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
ili

o
n

y

IROP 2.4 Rámec KAP



Srovnání rámců KAP a průměrných CZV 
na 1 projekt v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

55

27
26 25 25

21

13 12 12 11 11 11
7

21

28

20 20

13 14

10
7

16

6 7

4

8

0

10

20

30

40

50

60

M
ili

o
n

y

IROP 2.4 Rámec KAP



Strategie CLLD pro místní 

akční skupiny v KHK



www.cirihk.cz



Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace



www.cirihk.cz



Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání v KHK







Strategické rámce MAP v KHK
MAP projekty s dotací EU alokace v Kč ostatní projekty alokace v Kč

MAP Hradec Králové 95 577 160 259
16

242 200 000

MAP Trutnov 108 520 305 000
175

258 069 622

MAP Dvůr Králové n. L. 10 242 900 000
12

16 350 000

MAP Jičín 163 216 535 000
374

130 633 000

MAP Náchod 71 139 236 025
281

160 769 031

MAP Rychnov nad Kněžnou 119 135 017 000
64

23 782 000

MAP Vrchlabí 45 125 299 000
134

331 388 000

MAP Dobruška 49 100 555 000
46

MAP Nový Bydžov 32 75 250 000
92

102 225 000

MAP Hořice 14 62 061 568
58

104 572 000

MAP Jaroměř 44 55 584 000
25

39 031 564

MAP Nová Paka 25 29 770 000
89

78 790 000

MAP Kostelec nad Orlicí 24 23 712 050
27

11 753 832

MAP Nové Město nad 
Metují 30 19 100 000

40

MAP Broumovsko 3 5 000 000
0

celkem 832 2 327 484 902
1 433

1 257 364 049



Strategické rámce MAP v KHK –
průměrné náklady na 1 projekt

24,3

6,1
4,8 4,4

2,8 2,4 2,1 2,0 1,7 1,3 1,3 1,2 1,1 1,0 0,6

0

5

10

15

20

25

30

MAP
Dvůr

Králové
n. L.

MAP
Hradec
Králové

MAP
Trutnov

MAP
Hořice

MAP
Vrchlabí

MAP
Nový

Bydžov

MAP
Dobruška

MAP
Náchod

MAP
Broumov

MAP Jičín MAP
Jaroměř

MAP
Nová
Paka

MAP
Rychnov

nad
Kněžnou

MAP
Kostelec

nad Orlicí

MAP
Nové

Město
nad

Metují

M
ili

o
n

y



Krajský akční plán rozvoje 
vzdělávání v KHK



Různé, diskuse

Dobrá praxe

Náměty
Závěr   




